
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA REGIONALE DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DELLA DRCA  N. G11792  DEL 07/09/2022- . ADESIONE AGLI ESITI 
DELLA GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER IL SERVIZIO TRASPORTO E CONSEGNA 
SANGUE, EMOCOMPONENTI, CELLULE STAMINALI, CAMPIONI BIOLOGICI E MATERIALI PER 
PRELIEVO DESTINATO GLI ENTI DEL S.S.N. DELLA REGIONE LAZIO PER LA DURATA DI 60 MESI – 
IMPORTO € 220.425,00 I.VA. ESCLUSA- € 268.918,50 I.V.A INCLUSA 

DITTA : COOPSERVICE SOC. COOP.P.A. E SVS GESTIONE SERVIZI S.R.L.

CIG. MADRE 902250135D

Proposta di delibera: 289/23 del: 08/02/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 08/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

                        IL DIRETTORE F.F. DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
responsabile del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara 
di aver accertato:  

che con deliberazione n. 103/DG del 31.01.2019 l’Azienda Ospedaliera ha aderito  alle 
condizioni di aggiudicazione alla gara centralizzata regionale “servizio trasporto e 
consegna sangue, emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici per la 
qualificazione e materiali per prelievo per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 
Regione Lazio della Rete Trasfusionale” con aggiudicatario la R.T.I. Tra.Ser. S.rl. /SEA 
s.r.l.- Capogruppo TRA.SER S.r.l.  – via di Portonaccio 35 - Roma –PI- 03893361000, nei 
limiti dell’importo annuo pari ad € 43.787,40 Iva esclusa pari a € 53.4167,97  Iva 
compresa;

che con deliberazioni. N. 188/DG del 04.03.2022 990/DG del 04.11.2022 e 1182/DG del 
22.2.2022 Capogruppo TRA.SER S.r.l.  – via di Portonaccio 35 - Roma –PI- 03893361000,   
è stata autorizzata la proroga tecnica per il Servizio di trasporto e consegna sangue, 
emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici per la qualificazione e materiali per 
prelievo per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della Regione Lazio della Rete 
Trasfusionale  di cui alla deliberazione n. 103/DG del 31.01.2019,  fino al 28.02.2023 e 
comunque non oltre il tempo necessario a consentire le operazioni necessarie il cambio 
di appalto del servizio di cui alla procedura di gara centralizzata indetta dalla Regione 
Lazio -  Direzione Regionale Centrale Acquisti con Determinazione n. G15946/2021;

che permangono i fabbisogni per il sopracitato servizio;

che  con Determinazione n. G11792/2022 del 07/09/2022 la Regione Lazio ha 
aggiudicato la procedura sopra citata al R.T.I. COOPSERVICE S.Coop.p.A.-SVS Gestione 
Servizi S.r.l.;

che la Regione Lazio con nota prot. 1298155 del 19.12.2022, ha comunicato l’attivazione 
della Convenzione per il sopra citato Servizio;

CONSIDERATO che i fabbisogni relativi al servizio di cui trattasi sono stati valutati sullo storico  e sulla 
base delle indicazioni fornite dalla U.O.S.D. Medicina Trasfusionale, così come meglio 
descritto nell’allegato P.D.A (Piano dettagliato delle attività), che allegato al presente 
atto ne forma parte integrante e sostanziale;  

che la valorizzazione economica per il servizio Trasporto e consegna sangue, 
emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo per un 
periodo di 60 mesi, secondo il fabbisogno necessario è stimato in € 220.425,00 I.VA. 
esclusa- € 268.918,50 I.V.A inclusa;



3

che il servizio in  oggetto costituisce un fabbisogno indispensabile al routinario 
svolgimento delle attività ospedaliere  e la cui acquisizione rappresenta un 
improcrastinabile adempimento;

che pertanto questa Azienda, in considerazione e per quanto stabilito dal D.P.C.M. 
11/07/2018, intende aderire agli esiti della suddetta procedura, per il servizio in oggetto, 
di durata pari a 60 (sessanta) mesi per un importo complessivo di € 220.425,00 I.VA. 
esclusa- € 268.918,50 I.V.A inclusa con la R.T.I COOPSERVICE S.Coop.p.A.-SVS Gestione 
Servizi S.r.l.- Via Rochdale,5-  42122 Reggio Emilia - CF/P.I. 00310180351;

  che con deliberazione n. 689/DG del 17/8/2017, così come modificato dalla delibera n. 
343.DG del 30.06.2021, questa Azienda Ospedaliera ha approvato il “Regolamento per la 
ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 
2016”; 

                                                
                            che tenuto conto dei requisiti richiesti all’art. 4 del regolamento sopra citato, possono 

essere individuati i seguenti  dipendenti in grado di adempiere alle attività di fianco 
riportate: 

 Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Cavallari
 Direttore dell’Esecuzione del Contratto: Dott.ssa Angela Rainaldi
 Ufficio di Direzione dell’esecuzione del contratto : Dott. Ottolino Giovanni.

                                     che i tempi di direzione dell’esecuzione del contratto coincidono con quelli di vigenza 
contrattuale; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva regionale di cui alla Determinazione n. G11792  del 
07/09/2022;

- di aderire all’aggiudicazione della procedura per il servizio  “Trasporto e consegna sangue, 
emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo” per  un periodo di 60 
mesi, per l’importo di € 220.425,00 I.VA. esclusa- € 268.918,50 I.V.A inclusa con la R.T.I COOPSERVICE 
S.Coop.p.A.-SVS Gestione Servizi S.r.l.- Via Rochdale,5 42122 Reggio Emilia - CF/P.I. 00310180351;

- di autorizzare l’emissione del relativo ordine di fornitura sulla piattaforma regionale S.TEL.LA. per il 
“Servizio Trasporto e consegna sangue, emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali 
per prelievo destinato gli Enti del S.S.N. della Regione Lazio” per la durata di 60 mesi – Importo € 
220.425,00 I.VA. esclusa- € 268.918,50 I.V.A inclusa;



4

- di individuare i seguenti dipendenti in grado di adempiere alle attività di fianco riportate per quanto 
previsto dal “Regolamento per la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del Decreto legislativo n. 50 
del 18 aprile 2016” approvato con deliberazione n. 689/DG del 17/8/2017, così come modificato dalla 
delibera n. 343.DG del 30.06.2021: 

 Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Cavallari
 Direttore dell’Esecuzione del Contratto: Dott.ssa Angela Rainaldi
 Ufficio di Direzione dell’esecuzione del contratto : Dott. Ottolino Giovanni; 

- L’importo dell’incentivo previsto dall’art. 113 del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016” approvato 
con deliberazione n. 689/DG del 17/8/2017, così come modificato dalla delibera n. 343.DG del 
30.06.2021, sarà oggetto di distinto provvedimento diretto alla quantificazione e liquidazione dei relativi 
emolumenti spettanti;

- L'onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 220.425,00 I.VA. esclusa- € 
268.918,50 I.V.A inclusa, corrispondente al massimale quinquennale   di spesa assegnato all’ A.O. San 
Giovanni Addolorata, trova riferimento nel conto riportato  nell’ambito degli esercizi di competenza 
come di seguito riportato:

- conto–502011104 “ Trasporti sanitari da privato” così suddiviso- 

 esercizio 2023 - € 44.819,75  I.V.A. inclusa - Macro 4 sub 51.
 esercizio 2024- €  53.783,70 I.V.A. inclusa 
 esercizio 2025- € 53.783,70 I.V.A. inclusa 
 esercizio 2026 - € 53.783,70  I.V.A. inclusa 
 esercizio 2027- € 53.783,70  I.V.A. inclusa 
 esercizio 2028 - €  8.963,95 I.V.A inclusa.

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2024-
2025-2026-2027-2028.

IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN  VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO   che  il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;



5

DELIBERA

 -di approvare  la proposta così come formulata, rendendola disposto.

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La presente deliberazione è composta da n. 5 pagine, compreso il frontespizio, e   da n. 1 allegato così composto:

Allegato 1 P.D.A.  n. 16  pagine.


		2023-02-08T15:12:26+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-09T10:27:15+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-20T11:12:24+0000
	Alberto Fiore


		2023-02-20T11:13:04+0000
	Firma applicativa


		2023-02-20T13:03:11+0000
	Patrizia Magrini


		2023-02-20T13:04:18+0000
	Firma applicativa


		2023-02-20T13:22:38+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-02-21T08:00:37+0000
	Firma applicativa




